25/03/2024, 11:20 SEI/UnB - 11081263 - Ato

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12363625&infra_sistema… 1/2

ATO DA DIREÇÃO DA FACULDADE DO GAMA Nº 15/2024

Nomeia os membros titulares e suplentes da
Banca Examinadora do Concurso para
professor efetivo, Engenharia Aeroespacial,
Edital 147/2023.

O DIRETOR da Faculdade do Gama da UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, conforme ATO DA REITORIA N.
0888/2020, no uso de suas atribuições.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear como membros titulares os professores William Reis Silva (FGA/UnB), Adolfo Bauchspiess
(FT/ENE/UnB) e Christopher Shneider Cerqueira, (membro externo/ITA), sendo o primeiro como
presidente, para compor a Banca Examinadora do Concurso para professor efetivo, Edital de Abertura nº
147/2023, Área de Conhecimento: Engenharia Aeroespacial - Subárea: Sistemas Aeroespaciais -
Especialidade: Satélites e Outros Dispositivos Aeroespaciais. E como membros suplentes os professores
Polliana Cândida Oliveira Martins (FGA/UnB), Artem Andrianov (FGA/UnB) e Roberta Veloso Garcia
(membro externo/EEL/USP). A composição da Banca examinadora foi aprovada na 237.ª Reunião de
Conselho da Faculdade UnB Gama.

Art. 2º Este ato entra em vigor a partir da data de publicação.

Brasília, 25 de março de 2024

Documento assinado eletronicamente por Sandro Augusto Pavlik Haddad, Diretor(a) da Faculdade
do Gama, em 25/03/2024, às 11:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
25/03/2024

25/03/2024, 11:20 SEI/UnB - 11081263 - Ato

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12363625&infra_sistema… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 11081263 e
o código CRC 04AF0739.

Referência: Processo nº 23106.011852/2024-25 SEI nº 11081263